
 1 

                                                  

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 13(50) 

 

от 31.07.2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области 



 2 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
01. постановления администрации Пижанского муниципального округа №№ 301-341  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08.07.2024          № 308 
пгт Пижанка 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2021-2024 годы в администрации  Пижанского муниципального округа Кировской области 

  
В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом 

Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», постановлением 

Правительства Кировской области от 07.07.2023 № 366-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.09.2021 № 498-
П «Об утверждении Программы по противодействию коррупции в Кировской области на 2021-2024 годы», в  целях обеспечения согласованного 

осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции, администрация Пижанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2024 годы в администрации  Пижанского муниципального округа 
Кировской области (далее – План) согласно приложению. 

2. Должностным лицам, руководителям отраслевых органов (структурных подразделений) администрации Пижанского муниципального округа, 

являющимся исполнителями мероприятий Плана: 

2.1. Обеспечить реализацию Плана. 

2.2. Представлять в межведомственную комиссию по противодействию коррупции при администрации Пижанского муниципального округа  

отчет о выполнении  мероприятий  Плана  один раз в полугодие: до 01 июля и до 20 декабря. 
3. Постановление администрации Пижанского муниципального округа  от 18.08.2023    №278 «Об утверждении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции на  территории муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области на  2022 -2023 годы» 

признать утратившим силу. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                      А.Н. Васенин  
 

Приложение № 2 

 
УТВЕРЖДЕН 

 

приказом (распоряжением)  
(наименование учреждения 

(организации) 

от «__»__________202__ №____ 
 

Форма 

 
ОТЧЕТ  

о выполнении Плана мероприятий (наименование учреждения (организации)  

по противодействию коррупции на ______ (период, год) 

за  ____  полугодие  _____  года* 

 

№ 

п/п 
№ 

пункта 

Плана 

Наименование мероприятия Плана Информация  
о реализации мероприятия 

(проведенная работа) 

Примечания 

1 2 3 4 5 

     

     

 

Ответственный за составление отчета  _________________   _______________   _________________    

                                                                                                                                        (должность)                                          (подпись)                                    (фамилия, 
инициалы)                                 
________________________________________ 

* Отчет за 2-е полугодие соответствующего года представляется с указанием в нем информации о реализации мероприятий (проведенной работе) за весь год  

(с включением данных за 1-е полугодие). 

 

Примечания: 

В графе 1 ставится номер по порядку. 

В графе 2 указывается номер пункта Плана мероприятий. 

В графе 3 указывается полное наименование соответствующего мероприятия Плана. 

В графе 4 описывается проведенная работа: указываются дата проведения мероприятия (мероприятий), его (их) содержание, количественные и качественные характеристики, наименования и реквизиты 

принятых локальных актов и другая информация, касающаяся реализации мероприятия (мероприятий). 

 

_________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.07.2024  № 309 

пгт Пижанка 

 

https://советский43.рф/corruption/dok/Pril23p-714.doc


 4 

О порядке индексации с 01.07.2024 заработной платы работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа Кировской 

области 

 
В соответствии с Положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального 

округа, утвержденным постановлением администрации Пижанского муниципального округа Кировской области от 04.05.2022 № 180 «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа», администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Осуществить индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа, финансовое 

обеспечение выплаты которой осуществляется за счет средств бюджета Пижанского муниципального округа, с 01.07.2024. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств (далее – ГРБС), осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных 
учреждений Пижанского муниципального округа, внести в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных 

учреждений Пижанского муниципального округа изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат 
компенсационного и (или) стимулирующего характера, исходя из индексации: 

фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций за июль – декабрь 2024 года на 12,2%; 
фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей за июль – декабрь 2024 года 

на 8,2%; 

фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования, работников 
муниципальных учреждений культуры за июль – декабрь 2024 года на 17,0%; 

фондов оплаты труда врачей муниципальных образовательных организаций за июль – декабрь 2024 года на 19,4%; 

фондов оплаты труда среднего медицинского персонала муниципальных образовательных организаций за июль – декабрь 2024 года на 6,4%. 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа: 

3.1. Внести в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа на основании примерных 

положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных ГРБС, осуществляющими функции и полномочия 

учредителей муниципальных учреждений, изменения, предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера, исходя из размеров индексации фондов оплаты труда, определенных 

пунктом 2 настоящего постановления; 
3.2. Обеспечить достижение показателей уровня средней заработной платы отдельных категорий работников, установленных соглашениями, 

заключенными с министерством образования Кировской области и министерством культуры Кировской области. 

3.3. Обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений с учетом предусмотренной настоящим постановлением 
индексации в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.07.2024. 
Глава Пижанского муниципального округа          А.Н. Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.07.2024                                              № 314 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Пижанском муниципальном округе  

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон №189-ФЗ), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Положение о персонифицированном дополнительном образовании в Пижанском муниципальном округе, утвержденное 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 22.04.2024 № 208, внести следующие изменения: 
1.1. Подпункт 2.2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. серия, номер и дата документа, удостоверяющего личность ребенка (свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина 

Российской Федерации, удостоверяющий личность ребенка или временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на 
период оформления паспорта ребенка);»; 

1.2. Пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.12 следующего содержания: 

«2.2.12. страховой номер индивидуального лицевого счёта (при наличии);». 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования Пижанского муниципального 

округа Кировской области Скрипина С.Ю. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                                      А.Н. Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                       

18.07.2024  317 

пгт Пижанка  
 

Об открытии пляжа на участке береговой полосы озера Лежнинское Обуховского территориального отдела около д. Шарыгино муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области  

 

Руководствуясь пунктом 32 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, и Постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 29.05.2024 № 264 «Об 

определении места отдыха людей у воды (пляж) и запрете купания населения в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории 

МО Пижанский муниципальный округ» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных 
объектах Пижанского муниципального округа», администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На основании санитарно-эпидемиологического заключения                            № 43.30.15.000.М.000068.06.24 от 20.06.2024, выданного 

Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области 
в Советском районе, открыть с 22.07.2024 года пляж на участке береговой полосы озера Лежнинское Обуховского территориального отдела около д. 

Шарыгино муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, установив режим работы -  по нечетным числам месяца  с 

11.00 до 19.00.  
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

муниципального округа Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального округа Кировской области. 



 5 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.  

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                           А.Н. Васенин  

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.07.2024                               № 328  

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского района  

от 29.12.2021 № 249 

 
         Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Внести изменения в постановление администрации Пижанского  района Кировской области от 29.12.2021 № 249 «Об утверждении 

муниципальной программы Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие муниципального управления» (с изменениями от 22.01.2024 
№16, от 02.04.2024 № 145), утвердив  изменения в муниципальной   программе Пижанского муниципального округа   Кировской области «Развитие 

муниципального управления» (далее – программа) согласно приложению. 

 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                              А.Н. Васенин                                                                     
 

Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Пижанского муниципального округа  Кировской области  
от  29.07.2024 № 328 

 ИЗМЕНЕНИЯ 

 в муниципальной программе  

Пижанского муниципального округа Кировской области 

«Развитие муниципального управления» 

 

1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие муниципального управления» (далее - программа)   пункт «Объемы     ассигнований     

муниципальной программы»   изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем планируемого финансирования муниципальной программы составит 462991,324 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 13038,98 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 166859,340 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета муниципального округа – 283093,004 тыс. рублей. 
По годам реализации:  

2024 год – 115 638,944 тыс. рублей; 2025 год -  72 907,43 тыс. рублей; 

2026 год – 69 253,63 тыс. рублей; 2027 год – 66 777,23 тыс. рублей;  
2028 год – 67 579,55 тыс. рублей; 2029 год – 70 834,54 тыс. рублей». 

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем планируемого финансирования муниципальной программы составит  462 991,324  тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 13038,98 тыс.рублей, 

средства областного бюджета – 166859,340 тыс.рублей, 

средства бюджета муниципального округа – 283093,004 тыс.рублей. 
По годам реализации: 

2024 год – 115 638,944 тыс. рублей; 2025 год -  72 907,43 тыс. рублей; 

2026 год – 69 253,63 тыс. рублей; 2027 год – 66 777,23 тыс. рублей;  
2028 год – 67579,55 тыс. рублей; 2029 год – 70 834,54 тыс. рублей». 

3. Пункт  первый,  седьмой,  двадцать шестой, двадцать девятый, тридцатый,  тридцать пятый,  сорок второй, сорок третий, сорок четвертый, 

сорок пятый и итоги таблицы  раздела 7 «Мероприятия и ресурсное обеспечение» программы изложить в новой редакции:  
 

                                                                                                                        (тыс. рублей) 

N  
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
реализаци

и 

 Объём финансирования и источник Ответствен-ный 
исполнитель 

всего федераль

ный 
бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципальног
о округа 

1 Функционирование органа местного 

самоуправления  

2024-2029  258422,33  121575,48 136846,85 

ОБУ и О 

2024 43470,9  20339,0 23131,9 

2025 41806,8  20813,9 20992,9 

2026 41967,0  21392,8 20574,2 

2027 41610,67  18724,75 22885,92 

2028 43691,2  19660,99 24030,21 

2029 45875,76  20644,04 25231,72 

7 Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 
муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

2024-2029  418,272  414,115 4,157 

Управляю-щая делами 

2024 59,31  58,715 0,595 

2025 86,606  85,74 0,866 

2026 86,606  85,74 0,866 

2027 58,92  58,34 0,58 

2028 61,87  61,26 0,61 

2029 64,96  64,32 0,64 

26 
 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

2024-2029 10058,5  4650,0 5408,5 Отдел строительства 
и арх, ЖКХ,  2024 3019,5   3019,5 



 6 

N  

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци
и 

 Объём финансирования и источник Ответствен-ный 

исполнитель 

всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципальног

о округа 

 

 

 
 

 

 

2025 150,0   150,0 транспорта и связи, 

тер отделы 2026 150,0   150,0 

2027 3712,0  2870,0 842,0 

2028 1476,0  880,0 596,0 

2029 1551,0  900,0 651,0 

29 Организация и содержание мест 
захоронения 

2024-2029 1922,299   1922,299 Тер отделы,  отдел 
строительства и арх, 

ЖКХ,  транспорта и 

связи 

2024 375,299   375,299 

2025 200,0   200,0 

2026 200,0   200,0 

2027 367,0   367,0 

2028 382,0   382,0 

2029 398,0   398,0 

30 Мероприятия по благоустройству 2024-2029 10607,762   10607,762 Отдел строительства 

и арх, ЖКХ,  

транспорта и связи, 
тер отделы 

2024 5172,618   5172,618 

2025 2649,322   2649,322 

2026 488,822   488,822 

2027 735,0   735,0 

2028 765,0   765,0 

2029 797,0   797,0 

35 Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 
 

2024-2029 4193,9   4193,9 КЧС и ОПБ, ЕДДС, 

заведующий сектором 
по ГО и ЧС 

2024 1612,9   1612,9 

2025 960,0   960,0 

2026 960,0   960,0 

2027 213,0   213,0 

2028 220,0   220,0 

2029 228,0   228,0 

42 Профилактика правонарушений и 

преступлений 

2024-2029 6935,42  3216,85 3718,57 отдел юридической и 

кадровой работы, 
Управление 

образования 

Пижанского 
муниципального 

округа,  КДН и ЗП 

Пижанского 

муниципаль-ного 

округа)  

2024 2010,67  554,0 1456,67 

2025 1577,0  554,0 1023 

2026 1577,0  554,0 1023 

2027 563,2  493,9 69,3 

2028 589,85  517,95 71,9 

2029 617,7  543,0 74,7 

43 Мероприятия по оборудованию и 

содержанию пляжей 

2024-2029 697,0  300,0 397,0 Заведующий сектором 

по ГО и ЧС, 
заведующий 

Обуховским 

территори-альным 
отделом 

 

2024 697,0  300,0 397,0 

44 Мероприятия по созданию условий 
функционирования первичного 

звена здравоохранения 

2024-2029 400,0   400,0 Отдел строительства 
и арх, ЖКХ,  

транспорта и связи, 

тер отделы 

2024 400,0   400,0 

45 Фонд поддержки инициатив 
населения (приобретение качелей 

для детской площадки) 

2024-2029 250,0  250,0  Пижанский 
территориальный 

отдел 
2024 250,0  250,0  

        

 ИТОГО 2024-2029  462991,324 13038,98 166859,34 283093,004 Х 

в том числе 2024 115638,944 1618,5 47895,880 66124,564 

 2025 72907,43 3703,4 24391,14 44812,89 

 2026 69253,63 4974,6 22959,54 41319,49 

 2027 66777,23 876,23 24111,85 41789,15 

 2028 67579,55 913,49 23183,31 43482,75 

 2029 70834,54 952,76 24317,62 45564,16 

 
4.В паспорте раздела "Профилактика правонарушений и преступлений» изложить пункт «Объемы ассигнований» в новой редакции: 

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной программы в 2024 – 2029 годах составит 6938,92 тыс. рублей, в том числе:  

средства бюджета  муниципального округа – 3722,070  тыс. рублей, 
средства областного бюджета – 3216,85 тыс. рублей». 

5.Таблицу  «Перечень  мероприятий»  изложить в новой редакции: 

                                                                                                                           тыс.рублей 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

(ответственные 
исполнители) 

Источ-ник 

финансиро

вания 

Всего 

по годам 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

Ответствен-ный 

исполнитель  

1 

1 

Повышение качества и 

эффективности 

профилактики 
преступлений и 

 

Бюджет 

муници-
паль 

+ + + + + + + Комиссия по 

профилактике 

правонарушений 
и преступлений, 



 7 

правонарушений ного 

округа 

ОП «Пижанское» 

(по 
согласованию) 

1 

 

 
2 

Усиление социальной 

профилактики 

безнадзорности и  
правонарушений среди 

несовершеннолетних 

 

Бюджет 

муници-
паль 

ного 

округа 

 

281,6 

 

42,5 

 

38,8 

 

38,8 

 

51,8 

 

53,8 

 

55,9 

Управление 

образования 

Пижанского 
муниципального 

округа, КДН и 

ЗП Пижанского 
муниципального 

округа) 

 

1 

 

 
3 

Совершенствование 

социальной адаптации лиц, 

освобождающихся из мест 
лишения свободы и лиц без 

определенного места 

жительства и рода занятий 

Не 

требуется 

+ + + + + + + ОП 

«Пижанское», 

УФСИН, ЦЗН, 
МКЦСОН 

(по 

согласованию) 

1 

 

 
  4 

Развитие института 

добровольных 

общественных 
формирований 

правоохранительной 

направленности, а так же 
различных форм участия 

общественных 

формирований граждан и 
негосударствен-ных 

организаций в охране 

общественного порядка 

 

 

 
Бюджет 

муници-

паль 
ного 

округа 

 

 

160,0 
 

 

 

139,1 

 

 

3,7 

 

 

3,7 

 

 

4,4 

 

 

4,5 

4 

4

4,6 

Сотрудники 

ДНД 

(по 
согласованию) 

 

1 
5 

Меры борьбы с 
терроризмом 

Бюджет 
муници-

паль 

ного 
округа 

 
24,1 

4 
3,5 

5
3,5 

 
3,5 

 
4,3 

 
4,5 

 
4,8 

Заведующий 
сектором по 

делам ГО и ЧС 

 

  6 

Мероприятия по 

антитеррористи-ческой 
защищённости 

Бюджет 

муници-
паль 

ного 

округа 

 

3208,07 

 

1268,07 

 

970 

 

970 

   Заведующий 

сектором по 
делам ГО и ЧС, 

образовательные 

учреждения и 
учреждения 

культуры 

 
 

 7 

Меры борьбы с   
экстремизмом 

Бюджет 
муници-

паль 

ного 
округа 

 
6,0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

Заведующий 
сектором по 

делам ГО и ЧС 

1 

 

 
 8 

Деятельность 

административ-ных 

комиссий  Пижанского 
муниципального округа 

 

 

Област- 
ной 

бюджет 

 

8,85 

 

2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 

0,9 

 

0,95 

 

1,0 

Административн

ая комиссия 

Пижанского 
муниципального 

округа 

1 
 

 

9 

Противодействие 
коррупции в Пижанском 

муниципальном округе 

 

 

Не требу 

ется 

+ + + + + + + Управляющая 
делами 

администрации 

Пижанского 
муниципального 

округа, комиссия 

по противодей 
ствию коррупции  

1 

 

 
10 

 
 

Реализация плана 

мероприятий по 

профилактике наркомании 
и алкоголизма в 

Пижанском 
муниципальном округе 

 

Бюджет 

муници-
паль 

ного 
округа 

 

42,3 

 

6,0 

 

6,0 

 

6,0 

 

7,8 

 

8,1 

 

8,4 

Отдел 

организационной 

и 
информационной 

работы 

1 

 

 
11 

 

 

Организационная 

деятельность КДН и ЗП 

Пижанского 
муниципального округа 

 

Област-

ной 
бюджет 

 

3208,0 

 

552,0 

3 

552,0 

 

552,0 

 

493,0 

 

517 

 

542 

КДН и ЗП 

 Всего по мероприятиям Всего  

6938,92 

 

2014,17 

 

1577,0 

 

1577,0 

 

563,2 

 

589,85 

 

617,7 

 

Област- 

ной 
бюджет 

 

3216,85 

3

554,0 

3

554,0 

3

554,0 

4

493,9 

4

517,95 

4

543 

 

бюджет 

муници-
пального 

округа 

 

3722,07 

6

1460,17 

6

1023,0 

6

1023,0 

6

69,3 

7

71,9 

7

74,7 

 

 



 8 

6. Таблицу  раздела «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:   

                                        

Источники 

финансирования (тыс. руб.) 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 
Итого: 

всего 2014,17 1577,0 1577,0 563,2 589,85 617,7 6938,92 

областной бюджет 554,0 554,0 554,0 493,9 517,95 543,0 3216,85 

бюджет муниципального 
округа 

1460,17 1023,0 1023,0 69,3 71,9 74,7 3722,07 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.07.2024                                              № 329 

пгт Пижанка 

О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского района  

от 29.12.2021 № 254 

 

        Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 29.12.2021 № 254 «Об утверждении муниципальной 

программы Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлением от 

10.03.2022 № 85, от 13.05.2022 № 198, от 18.07.2022 № 289, от 12.09.2022 № 364, от 30.11.2022 № 469, от 18.01.2023 №10, от 13.03.2023 № 89, от 15.05.2023 
№ 162, от 29.06.2023 № 223, от 02.10.2023 № 333, от 13.11.2023 № 395, от 22.01.2024 № 14, от 10.04.2024 № 179), утвердив  изменения в муниципальной   

программе Пижанского муниципального округа   Кировской области «Развитие транспортной системы» (далее – программа) согласно приложению. 

 
Глава Пижанского 

муниципального округа                                                                 А.Н. Васенин 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Пижанского муниципального 

округа Кировской области  
от 29.07.2024 № 329 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы»  

 

1. В паспорт  муниципальной программы  Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» внести 

следующие изменения: 
1.2. Пункт «Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем  финансирования  составит 576623,866 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета –460322,351 тыс. рублей, 
средства  бюджета муниципального округа  – 116301,515 тыс. рублей». 

1.3.В Паспорте программы абзацы 2, 3, 6, 7 пункта «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции:  
«ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 34,813 км; 

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения сократится до 75,69 %. 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 287,564 км; 

-содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов – 187,864 км». 

2. В разделе 2 «Основная цель и задачи Программы с указанием сроков 
и этапов ее реализации и показателей эффективности, характеризующих достижение поставленной цели и решение задач Программы. Оценка социально-

экономической эффективности программы»  абзацы 27, 28, 31, 32 изложить в новой редакции: 

«отремонтировать 34,813 км автомобильных дорог общего пользования местного значения; 
снизить долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения  до 75,69%». 

обеспечить содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 287,564 км; 
обеспечить содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов – 187,864 км». 

3.  Абзац первый раздела 4 изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования составит 576623,866 тыс. рублей, в том числе: 
средства областного бюджета –460322,351 тыс. рублей, 

средства  бюджета муниципального округа  – 116301,515 тыс. рублей». 

4. Приложения  №1, №2 к программе изложить в новой редакции. Прилагается. 
 

 

                                                                                                                                                                                                                          Приложение №1 
                                                                                                                                                                                                                          Приложение№1 

                                                                                                                                                                                                                                                к 

муниципальной программе 
 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы 
           

            
№

 

п

/

п 

Наименование показателей 

Еди-

ница 

измере

ния 

Значение показателя эффективности 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

к концу 2029 

года (2022-

2029 г.г.) 



 9 

1 Ремонт автомобильных дорог      общего пользования     местного значения км 5,093 12,213 10,432 7,075 0,00 0,00 0,00 0,00 34,813 

2 

Доля протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного         

значения, не отвечающих нормативным  требованиям, в общей 

протяженности    автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

%  85,37 81,51 78,15 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 75,69 

3 
Количество ДТП, совершению которых сопутствовало наличие 

неудовлетворительных дорожных условий 
ед  6 6 6 6 6 6 6 6 6 

4 

Охват профилактическими мероприятиями по безопасности дорожного 

движения дошкольных и школьных учреждений Пижанского 

муниципального округа 

%  100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения км 
289,78

4 

288,51

4 

287,56

4 

287,56

4 

287,56

4 

287,56

4 

287,56

4 

287,56

4 
287,564 

    

6 
Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов 

км 
181,4 

186,91

4 

187,86

4 

187,86

4 

187,86

4 

187,86

4 

187,86

4 

187,86

4 
187,864 

 

                                                                                                                                                                                                                        Приложение №2 

                                                                                                                                                                                                                          Приложение№2 

                                                                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

N п/п Наименование задач, мероприятий Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тысяч рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028год 2029 год     всего 

1. Развитие дорожного хозяйства  бюджет 

муниципального 

округа  <*> 

14038,497 17392,364 19262,354 11132,67 11534,5 10153,700 10515,460 10895,170 104924,

715 

областной 

бюджет<**> 

48562,824 123411,869 60916,678 116645,48 23637,0 21712,900 22581,400 23484,700 440952,

851 

1.1. Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  в Пижанском 

муниципальном округе 

 бюджет 

муниципального 

округа <*> 

3108,271 6901,515 7541,672 60,1 0,000 0,000 0,000 0,000 17611,5

58 

областной 

бюджет<**> 

18226,824 85699,469 33702,678 91763,48 0,000 0,000 0,000 0,000 229392,

451 

км   5,093 12,213 10,432 7,075 0,00 0,00 0,00 0,00 34,813 

1.1.1. Ремонт автомобильной дороги 

местного значения с твердым 

покрытием в границах городских 

населенных пунктов пгт Пижанка 

(пер.Газетный, ул.Первомайская, 

ул.Кирова, ул.Дружбы) 

областной 

бюджет<**> 

13301,000 
       

13301,0

00 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

134,380   
      

134,380 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

349,583 
       

349,583 

км   2,383 
       

2,383 

1.1.1.1 

Ремонт автомобильной дороги пер. 

Газетный пгт Пижанка Кировской 

области  

областной 

бюджет<**> 

6647,133  

       
6647,13

3  
бюджет 

муниципального округа 

<*> 

67,147 
       

67,147 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

171,659 
       

171,659 

км 
 

1,193 
       

1,193 

1.1.1.2 

Ремонт автомобильной дороги ул. 

Первомайская пгт Пижанка Кировской 

области  

областной 

бюджет<**> 

2561,631 
       

2561,63

1 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

25,879 
       

25,879 

 
бюджет 

муниципального округа 

<*> 

62,848 
       

62,848 

км 
 

0,45 
       

0,45 

1.1.1.3 

Ремон Ремонт автомобильной дороги 

ул. Кирова пгт Пижанка Кировской 

области 

  

областной 

бюджет<**> 

1985,861 
       

1985,86

1 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

20,069 
       

20,069 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

56,096 
       

56,096 

км 
 

0,35 
       

0,35 

1.1.1.4 

Ремонт автомобильной дороги ул. 

Дружбы пгт Пижанка Кировской 

области  

областной 

бюджет<**> 

2106,375 
       

2106,37

5 

бюджет 

муниципального округа 

<*>  

21,285 
       

21,285 

бюджет 

муниципального округа 

<*>  

58,980 
       

58,980 

км 
 

0,39 
       

0,39 

1.1.1.5 

Ремонт автомобильной дороги Советск 

–Яранск-Обухово 

областной 

бюджет<**> 

 
55307,2 

 
30000,0 

    
85307,2 

бюджет 

муниципального округа 

<*>  

 
55,363 

 
30,05 

    
85,413 

км 
  

4,57 
 

2,21 
    

6,78 

1.1.1.6 
Ремонт автомобильной дороги пгт 

Пижанка – д.Нижняя в Пижанском 

областной 

бюджет<**> 

   
31763,48 

    
31763,4

8 



 10 

муниципальном округе бюджет 

муниципального округа 

<*> 

        
1868,42

7 

км 
    

2,575 
    

2,575 

1.1.1.7 

Ремонт автомобильной дороги  

Пижанка - Казаково Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области 

областной 

бюджет<**> 

 
15579,719 

 
30000,0 

    
45579,7

19 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
52,071 

 
30,05 

    
82,121 

км 
  

1,790 
 

2,29 
    

4,08 

1.1.1.8 

Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Ведерникова в пгт Пижанка 

Пижанского муниципального округа 

Кировской области 

областной 

бюджет<**> 

 
1588,281 

      
1588,28

1 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
16,044 

      
16,044 

км 
  

0,190 
      

0,190 

1.1.1.9 

Ремонт участков автомобильной 

дороги Безводное-Ерши 

областной 

бюджет<**> 

  
10288,9 

     
10288,9 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
10,3 

     
10,3 

 км 
   

1,412 
     

1,412 

1.1.1.10 

Ремонт  автомобильной дороги 

д.Безводное ул.Школьная 

 

 

  

областной 

бюджет<**> 

  
4286,9 

     
4286,9 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
4,3 

     
4,3 

 
км 

   
0,564 

     
0,564 

1.1.1.11 Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Колхозная от переулка Газетный до 

ул.Первомайская 

областной 

бюджет<**> 

  
2572,2 

     
2572,2 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
2,601 

     
2,601 

км 
   

0,304 
     

0,304 

 1.1.2.                                                                              

1.1.3                                       

1.1.4. 

Разработка сметной документации   бюджет 

муниципального округа 

<*> 

113,3 
       

113,3 

Проверка достоверности сметной 

стоимости 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

75,00 
       

75,00 

Строительный контроль  бюджет 

муниципального округа 

<*> 

76,00 
       

76,00 

1.1.5. Ремонт дорог в рамках реализации 

мероприятия по поддержке местных 

инициатив 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

2360,008 6778,037 7524,471 0 0 0 0 0 16662,5

16 

областной 

бюджет<**> 

4925,824 13224,269 16554,678 0 0 0 0 0  34704,7

71 

км 1,56 5,663 8,152 0 0 0 0 0 15,375 

1.1.5.1 
Ремонт автомобильной дороги  

дер.Кичмашево 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

358,402 
       

358,402 

областной 

бюджет<**> 

583,713 
       

583,713 

км 0,57 
       

0,57 

1.1.5.2 
Ремонт автомобильной дороги 

дер.Тараканово 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

430,585 
       

430,585 

областной 

бюджет<**> 

606,158 
       

606,158 

км 0,55 
       

0,55 

1.1.5.3 
Ремонт участка автодороги по 

ул.Коммуны, с.Обухово 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

758,637 
       

758,637 

областной 

бюджет<**> 

2383,951 
       

2383,95

1 

км 0,44 
       

0,44 

1.1.5.4 

Ремонт переезда через реку Войка по 

ул.Солнечной с.Воя Пижанского 

района 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

812,384 
       

812,384 

областной 

бюджет<**> 

1352,002 
       

1352,00

2 

1.1.5.5 
Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования, дер. Семеево"  

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
564,271 

      
564,271 

  областной 

бюджет<**> 

 
1071,742 

      
1071,74

2 

  км 
 

0,83 
      

0,83 

1.1.5.6 

Ремонт дороги въезд, дер. Ахманово  бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
1851,567 

      
1851,56

7 

 

 
областной 

бюджет<**> 

 
3450,327 

      
3450,32

7 

км 
 

0,568 
      

0,568 

1.1.5.7 

Ремонт участка дороги по ул. 

Советская, дер. Безводное 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
596,995 

      
596,995 

 

 
областной 

бюджет<**> 

 
336,7 

      
336,7 

км 
 

0,25 
      

0,25 



 11 

1.1.5.8 

Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Советская с. Воя (въезд в 

с. Воя) 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
383,481 

      
383,481 

 

 
областной 

бюджет<**> 

 
1008,083 

      
1008,08

3 

км 
 

0,24 
      

0,24 

1.1.5.9 

Ремонт участка автодороги ул. 

Новая, с. Казаково 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
237,386 

      
237,386 

 

 
областной 

бюджет<**> 

 
544,951 

      
544,951 

км 
 

0,34 
      

0,34 

1.1.6.0 

Ремонт участков автодороги по ул. 

Молодежная, Центральная, Зеленая, 

дер. Пайгишево" 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
641,346 

      
641,346 

 

 
областной 

бюджет<**> 

 
1407,166 

      
1407,16

6 

км 
 

1,018 
      

1,018 

1.1.6.1 

Ремонт участка автодороги в 

асфальтном исполнении от 

перекрёстка ул. Солнечная до моста 

через р. Кермеж, дер. Павлово" 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
1217,518 

      
1217,51

8 

областной 

бюджет<**> 

 
2840,874 

      
2840,87

4 

км 
 

0,352 
      

0,352 

1.1.6.2 

Капитальный ремонт участка дороги 

в щебеночном исполнении с 

обустройством площадки на 

кладбище, дер. Подчасовня" 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
738,635 

      
738,635 

областной 

бюджет<**> 

 
1431,224 

      
1431,22

4 

км 
 

1,2 
      

1,2 

1.1.6.3 

Капитальный ремонт автомобильной 

дороги общего пользования, дер. 

Нижняя 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
546,838 

      
546,838 

областной 

бюджет<**> 

 
1133,202 

      
1133,20

2 

км 
 

0,865 
      

0,865 

1.1.6.4 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Капитальный ремонт 

автомобильной дороги ул.Мира, 

с.Обухово 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
1080,252 

     
1080,25

2 

областной 

бюджет<**> 

  
1643,418 

     
1643,41

8 

км 
  

0,536 
     

0,536 

1.1.6.5 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Ремонт  дороги в щебеночном 

исполнении по ул. д.Первый Ластик 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
156,608 

     
156,608 

областной 

бюджет<**> 

  
364,0 

     
364,0 

км 
  

0,48 
     

0,48 

 

1.1.6.6 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Капитальный ремонт  дороги 

в щебеночном исполнении от д.Второй 

Ластик до Семеновского кладбища 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
685,88 

     
685,88 

областной 

бюджет<**> 

  
1580,0 

     
1580,0 

км 
  

0,9 
     

0,9 

 

1.1.6.7 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Капитальный ремонт  

участка дороги (въезд) в д.Пекшиково 

Пижанского муниципального округа 

Кировской области 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
87,649 

     
87,649 

областной 

бюджет<**> 

  
204,515 

     
204,515 

км 
  

0,1 
     

0,1 

 

 

1.1.6.8 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Ремонт  участков дорожного 

полотна в щебеночном исполнении от 

автодороги Пижанка -Казаково, 

дер.Озеро 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
93,54 

     
93,54 

областной 

бюджет<**> 

  
218,261 

     
218,261 

км 
  

0,8 
     

0,8 

 

 

1.1.6.9 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Капитальный ремонт  дороги 

в щебеночном исполнении по 

ул.Школьная от д.38 

протяжённостью 220 м. по ул.Новая 

от д.16 протяжённостью 200 м 

с.Соломино 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
418,369 

     
418,369 

областной 

бюджет<**> 

  
991,598 

     
991,598 

км 
  

0,4 
     

0,4 

 

 

1.1.6.10 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Ремонт участка 

автомобильной дороги, дер.Большое 

Безруково 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
105,014 

     
105,014 

областной 

бюджет<**> 

  
211,7 

     
211,7 

км 
  

0,27 
     

0,27 

 

 

1.1.6.11 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Ремонт участка 

автомобильной дороги, по 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
215,364 

     
215,364 



 12 

ул.Советская, дер.Русская Шуйма областной 

бюджет<**> 

  
469,181 

     
469,181 

км 
  

0,6 
     

0,6 

 

 

1.1.6.12 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Ремонт участка  дороги, по 

ул.Советская, дер.Безводное 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
585,474 

     
585,474 

областной 

бюджет<**> 

  
1332,773 

     
1332,77

3 

км 
  

0,25 
     

0,25 

 

 

1.1.6.13 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Ремонт щебеночной  дороги,  

дер.Пайгишево 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
944,449 

     
944,449 

областной 

бюджет<**> 

  
3809,746 

     
3809,74

6 

км 
  

1,946 
     

1,946 

 

 

 

1.1.6.14 

Поддержка местных инициатив по 

проекту "Ремонт автомобильной 

дороги дер. Нижняя" 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
928,105 

     
928,105 

областной 

бюджет<**> 

  
1652,787 

     
1652,78

7 

км 
  

0,52 
     

0,52 

 

 

 

1.1.6.15 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Ремонт  автомобильной 

дороги общего пользования местного 

значения  по ул.Советская, д.Мари-

Ошаево Пижанского муниципального 

округа Кировской области 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
1500,645 

     
1500,64

5 

областной 

бюджет<**> 

  
2672,379 

     
2672,37

9 

км 
  

0,55 
     

0,55 

 

1.1.6.16 

Поддержка местных инициатив по 

проекту Капитальный ремонт  

автомобильной  дороги направлением 

Советск - Яранск - дер.Ятманово 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  
723,122 

     
723,122 

областной 

бюджет<**> 

  
1404,32 

     
1404,32 

км 
  

0,8 
     

0,8 

1.2.    Содержание  автомобильных      

дорог общего пользования местного 

значения       

 бюджет 

муниципального 

округа <*> 

9830,226 9725,303 11696,288 11072,57 11534,5 10153,7 10515,46 10895,17 85423,2

17 

областной 

бюджет<**> 

28836 35861,7 24799,039 24882,0 23637,0 21712,9 22581,4 23484,7 205794,

739 

1.2.1. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования  муниципального 

значения и искусственных сооружений 

на них в Пижанском муниципальном 

округе    

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

1518,0 1887,7 250,606 252,0 239,0 5260,684 5459,4 5658,1 20525,5

9 

областной 

бюджет<**> 

28836 35861,7 24799,039 24882,0 23637,0 21712,9 22581,4 23484,7 205794,

739 

км 289,784 288,514 287,564 287,564 287,564 287,564 287,564 287,564 287,564 

1.2.3. Содержание автомобильных дорог в 

границах населенных пунктов 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

8312,226 7837,503 11445,682 10820,57 11295,5 4893,016 5056,06 5237,07 64897,6

27 

км 181,4 

  

186,914 

  

  187,864 187,864 187,864 187,864 187,864 187,864 187,864 

1.3. По исполнению соглашений 

отчетного финансового года 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
45,727 24,394 

  
  

  
70,121 

областной 

бюджет<**> 

 
868,8 2414,961 

     
3283,76

1 

1.4. 

Межбюджетный трансферт.            

На ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах городских 

населенных пунктов. 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

1100,0  719,819  
 

          1819,81

9  

  

областной 

бюджет<**> 

1500,0 981,9 
      

2481,9 

  

км 1,150 
       

1,150 

1.4.1 Реализация проекта "Народный 

бюджет"-ремонт автомобильной 

дороги ул.Зеленая, пгт Пижанка 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

254,0 
       

254,0 

областной 

бюджет<**> 

346,0 
       

346,0 

км 0,300 
       

0,300 

1.4.2 Реализация проекта "Народный 

бюджет"-ремонт автомобильной 

дороги ул.Космонавтов, пгт Пижанка 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

846,0  719,819 
      

1565,81

9  

областной 

бюджет<**> 

1154,0 981,9 
      

2135,9 

км 0,850 
       

0,850 



 13 

2. Развитие транспорта   бюджет 

муниципального 

округа <*> 

1574,3 1307,8 1590 1000 1000 1560 1560 1560 11152,1 

областной 

бюджет<**> 

1409,5 8980 8980 
     

19369,5 

2.1. Компенсация убытков в связи с 

регулированием тарифов на перевозку 

пассажиров в общественном 

транспорте междугородного 

сообщения 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

1574,3 1274,8 1560 1000 1000 1560 1560 1560 11089,1 

областной 

бюджет<**> 

1409,5 
       

1409,5 

2.2. Поддержка автомобильного 

транспорта по предоставлению 

бесплатного проезда детей 

военнослужащих на автомобильном 

транспорте общего пользования на 

муниципальных маршрутах 

Пижанского округа 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  30  30            60 

2.3. Приобретение карт маршрутов 

пассажирских перевозок в Пижанском 

муниципальном округе 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 
3 

      
3 

2.4. Приобретение подвижного состава 

пассажирского транспорта общего 

пользования 

областной 

бюджет<**> 

 
8980 8980 

     
17960 

3. Повышение безопасности дорожного 

движения в Пижанском 

муниципальном округе  

внебюджет источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 бюджет 

муниципального 

округа <*> 

100 74,7 50 0 0 0 0 0 224,7 

областной 

бюджет<**> 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1. Разработка программы комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

0 52 0 0 0 0 0 0 52 

областной 

бюджет<**> 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2. Инструментальная диагностика и 

оценка технического состояния 

мостовых сооружений 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

100 0 0 0 0 0 0 0 100 

3.3. Приобретение дорожных знаков  бюджет 

муниципального округа 

<*> 

0 22,7 0 0 0 0 0 0 22,7 

3.4. Установка дорожных знаков  бюджет 

муниципального округа 

<*> 

0 0 50 0 0 0 0 0 50 

  Итого     расходы     по Программе   65685,121 151166,733 90799,032 128778,15 36171,5 33426,6 34656,86 35939,87 576623,

866 

  областной бюджет<**>   49972,324 132391,869 69896,678 116645,48 23637,0 21712,900 22581,400 23484,700 460322,

351 

   бюджет муниципального округа <*>   15712,797 18774,864 20902,354 12132,67 12534,5 11713,700 12075,460 12455,170 116301,

515 

  км   5,093 12,213 10,432 7,075 0,00 0,00 0,00 0,00 34,813 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.07.2024                                              № 330 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского района  

от 29.12.2021 № 251 

 
        Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 29.12.2021 № 251 «Об утверждении 

муниципальной программы Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта», (с 
изменениями, внесенными постановлением от 28.03.2022 № 129, от 12.05.2022 № 194,  от 18.07.2022 № 291,   от 12.09.2022 № 366,   от 01.12.2022 

 № 470, от 18.01.2023 № 14, от 21.03.2023 № 105, от 06.06.2023 № 196, от 21.08.2023 № 282, от 09.10.2023 № 335, от 27.11.2023 № 409, от 24.01.2024   № 20, 

от 08.04.2024 № 154) утвердив  изменения в муниципальной   программе Пижанского муниципального округа   Кировской области «Развитие культуры, 
молодежной политики, физкультуры и спорта» (далее – программа) согласно приложению. 

 

Глава Пижанского 
муниципального округа                                                                 А.Н. Васенин 

 



 14 

Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области  

от 29.07.2024 № 33 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры 

и спорта» 

  

1. В паспорте  муниципальной программы пункт  «Объемы    ассигнований  муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем планируемого финансирования муниципальной программы составит 616 557,978 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 38 441,09614 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 261 993,15711 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета муниципального округа – 316 123,72475 тыс. рублей».   
2.  В разделе 5 муниципальной программы абзац 2 и таблицу изложить в новой редакции: 

 Объем финансирования муниципальной программы по годам и источникам финансирования представлен в таблице. 

Таблица 

Источники 
финансирова 

ния 

Объем финансирования муниципальной программы в 2022-2029 годах (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 итого 

всего 61740,074 143189,189 80189,795 
61894,73

0 
63498,03

0 
65966,81

0 
68645,61

0 
71433,74

0 
616557,978 

федеральный 
бюджет 

2300,86621 28847,730 5149,16293 202,188 204,049 556,500 578,700 601,900 38441,09614 

областной 

бюджет 
23292,49704 73650,815 32694,98207 

25790,53

2 

26493,47

1 

25648,11

0 

26676,51

0 

27746,24

0 

261993,1571

1 

бюджет  
муниципального 

округа 

36146,71075 40690,644 42345,650 
35902,01

0 

36800,51

0 

39762,20

0 

41390,40

0 

43085,60

0 

316123,7247

5 

 
3.  Приложения № 3, № 4   к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложений № 1, № 2. 

                       

                                                                                                                                                                                                      Приложение №1 
                                                                                                                                                                                                 Приложение №3 

                                                                                                                                                                                                                к муниципальной 

                                                                                                                                                                                                                программе                                                   
 

                                                                                          Расходы на реализацию муниципальной программы 

                           за счет средств  бюджета муниципального округа 
                                                                             

N  

п/п  

Статус Наименование муниципальной 

программы, отдельного 

мероприятия 

Распорядитель бюджетных 

средств Расходы (тыс. руб.) 

2022 

 год 

2023  

год 

2024 

 год 

2025 

 год 

2026  

год 

                

2027 

 год 

 

2028 

 год 

2029 

 год 

итого 

 

 

 

Муниципа

льная 

программа    

 

Развитие культуры, 

молодежной политики, 

физкультуры и спорта  

всего       36146,710

75 

40690,644 42345,6

5 

35902,01 36800,51 39762,2 41390,4 43085,6 316123,72475 

1 Отдельное       

мероприя- 

тие     

Функционирова 

ние Управления культуры 

Пижанского муниципального 

округа 

Муниципальное учреждение 

Управление культуры 

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 

2696,7 2924,3 3235,51 3225,5 3225,5 1888,9 1964,4 2043,0 21203,81 

в том числе           

Подготовка и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

 0,064 0,095 0,05      0,209 

2 Отдельное       

мероприя- 

тие     

Оказание услуг по ведению 

бухгалтерского учета и 

хозяйственной деятельности 

учреждениям культуры 

 

Муниципальное казенное 

учреждение  

Центр по обеспечению 

деятельности учреждений 

Управления культуры 

Пижанского муниципального 

округа 

 

7936,5 8507,8 9131,5 9133,4 9135,5 9506,4 9886,7 10282,1 73519,9 

3 Отдельное       

меропри- 

ятие     

Организация культурного 

досуга населения на базе 

учреждений культуры 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Пижанская 

централизованная клубная 

система» 

9654,3 11029,3 10874,2 6168,0 6917,6 17032,0 17713,2 18421,8 97810,4 

в том числе           

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населённых пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек (Обуховский сельский 

Дом культуры) 

 414,147        414,147 

  Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населённых пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек (Пижанский районный 

Дом культуры)    

 225,985        225,985 

  Обеспечение развития и 

укрепления материально-

 209,658        209,658 



 15 

технической базы домов 

культуры в населённых пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек  (Павловский сельский 

Центр досуга) 

  Государствен- 

ными и муниципальными 

учреждениями культурно-

досугового типа в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек реализованы 

мероприятия по развитию и 

укреплению материально-

технической базы (Областной 

Центр марийской культуры) 

  770,2 447,2      1217,4 

  Капитальный ремонт здания 

Павловского сельского Центр 

досуга им. А.И. Мациевского 

  182,0       182,0 

  Приобретение многофункци- 

ональных передвижных 

культурных центров 

(автоклубов) для обслуживания 

сельского населения Кировской 

области 

   1600,0      1600,0 

4 Отдельное       

мероприя-

тие     

Организация библиотечного 

обслуживания населения 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Пижанская 

централизованная 

библиотечная система» 

12921,91 12422,1 12681,0 11675,3 11766,3 5667,1 5893,8 6129,5 79157,01 

  в том числе           

  Проведены мероприятия по 

комплектованию книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных 

общедоступных библиотек 

субъектов Российской 

Федерации 

 1,2 1,0 1,0 1,0 1,0    5,2 

5 Отдельное       

мероприя-

тие     

Развитие и поддержка 

музейного дела  

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Пижанский краеведческий 

музей» 

2294,380 1442,134 1760,24 1493,5 1507,3 1542,2 1603,9 1668,0 13311,654 

в том числе           

Техническое оснащение 

муниципальных музеев 

 2,1        2,1 

Поддержка местных инициатив 

по проекту "Ремонт здания 

муниципального казенного 

учреждения культуры 

"Пижанский краеведческий 

музей" 

 912,450        912,450 

6 Отдельное       

меропри- 

ятие     

Реализация молодежной 

политики 

Муниципальное учреждение 

Управление культуры 

Пижанского муниципального 

округа Кировской области    

42,0 42,0 291,8 70,0 70,0 53,1 55,3 57,5 681,7 

в том числе           

Создание и развитие 

молодёжных пространств 

"Отличное место" 

   98,8      98,8 

7 Отдельное       

меропри- 

ятие 

     

Поддержка молодой семьи Муниципальное учреждение 

Администрация Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области                                

заявке 

МУ Управление культуры  

Пижанского муниципаль- 

ного округа       

107,52075 67,410 71,91 71,91 71,91 154,4 160,5 167,0 872,56075 

8 Отдельное 

мероприя- 

тие 

Развитие физической культуры 

и спорта 

Муниципальное учреждение 

Управление культуры 

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 

493,4 610,9 150,0 150,0 150,0 144,2 150,0 156,0 2004,5 

  в том числе           

  Разработка проектной 

документации и строительство 

физкультурно-оздоровитель- 

ного комплекса 

  460,9       460,9 

10 Отдельное 

мероприя- 

тие 

Организация деятельности 

дополнительного образования 

детей в области искусств 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детская школа искусств пгт 

Пижанка Кировской области 

 3644,7 4149,49 3914,4 3956,4 3773,9 3962,6 4160,7 27562,19 

                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                     Приложение №3 
                                                                                                                                                                                                                     Приложение №4 

                                                                                                                                                                                                  к муниципальной                 программе    

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
N  

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы, отдельного мероприятия 

Источники 

финансирования Оценка расходов (тыс. рублей) 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 год 

2025 

год 

2026 

 год 

2027 

 год 

2028 

 год 

2029 

 год 
итого 

 

 

 

Муниципаль

ная  

программа 

Развитие культуры, молодежной 

политики, физкультуры и спорта  

всего     61740,074 143189,18

9 

80189,795 61894,73 63498,03 65966,81 68645,61 71433,7

4 

616557,978 

федераль- 

ный бюджет           

2300,86621 28847,730 5149,163 202,188 204,049 556,500 578,700 601,900 38441,09614 



 16 

N  

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы, отдельного мероприятия 

Источники 

финансирования Оценка расходов (тыс. рублей) 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 год 

2025 

год 

2026 

 год 

2027 

 год 

2028 

 год 

2029 

 год 
итого 

областной бюджет 23292,49704 73650,815 32694,98207 25790,532 26493,471 25648,11 26676,51 27746,2

4 

261993,15711 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

36146,71075 40690,644 42345,65 35902,010 36800,51 39762,20 41390,40 43085,6 316123,72475 

1 Отдельное 

мероприятие 

Функционирование Управления 

культуры Пижанского 

муниципального округа 

всего 2703,050 3423,705 3239,965 3225,500 3225,500 1888,900 1964,400 2043,00

0 

21704,015 

областной бюджет 6,35 499,405 4,455      510,210 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

2696,7 2924,300 3235,51 3225,500 3225,500 1888,900 1964,400 2043,00

0 

21203,81 

в том числе           

Подготовка и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

всего 6,414 9,5 4,505      20,419 

областной бюджет 6,35 9,405 4,455      20,21 

бюджет муниципа- 

льного округа 

0,064 0,095 0,05      0,209 

2 Отдельное 

мероприятие 

Оказание услуг по ведению 

бухгалтерского учета и 

хозяйственной деятельности 

учреждениям культуры 

всего         8447,9 8893,6 9131,5 9133,4 9135,5 9506,4 9886,7 10282,1 74417,1 

областной бюджет 511,4 385,8       897,2 

 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

7936,5 8507,8 9131,5 9133,4 9135,5 9506,4 9886,7 10282,1 73519,9 

3 Отдельное 

мероприятие 

Организация культурного досуга 

населения на базе учреждений 

культуры 

 

 

всего         31290,675 52521,855 42359,65 28314,9 29756,3 35134,0 36539,3 38001,0 293917,68 

федеральный бюджет           1798,220 18622,519 4947,3      25368,039 

областной бюджет 19838,155 22870,036 26538,15 22146,9 22838,7 18102,0 18826,1 19579,2 170739,241 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

     9654,3 11029,300 10874,2 6168,0 6917,6 17032,0 17713,2 18421,8 97810,4 

в том числе           

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населённых пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

(Обуховский сельский Дом культуры) 

всего  1357,847        1357,847 

федеральный бюджет           887,078        887,078 

областной бюджет 56,622 

 

       56,622 

 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

414,147 

 

       414,147 

 

  Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населённых пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

(Пижанский районный Дом культуры)    

всего  728,785        728,785 

федеральный бюджет           472,632        472,632 

областной бюджет 30,168        30,168 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

225,985        225,985 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населённых пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек  

(Павловский сельский Центр досуга) 

всего            676,158        676,158 

федеральный бюджет           438,510        438,510 

областной бюджет 27,990        27,990 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

209,658        209,658 

  Государствен- 

ными и муниципальными 

учреждениями культурно-досугового 

типа в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

реализованы мероприятия по 

развитию и укреплению материально-

технической базы (Областной Центр 

марийской культуры) 

всего             2565,2 1480,6      4045,8 

  федеральный бюджет            1687,295       1687,295 

  областной бюджет  107,705 1033,4      1141,105 

   бюджет муниципа- 

льного округа 

 770,2 447,2      1217,4 

  Капитальный ремонт здания 

Павловского сельского Центр досуга 

им. А.И. Мациевского 

всего             18198,2       18198,2 

  федеральный бюджет            16935,224       16935,224 

  областной бюджет  1080,976       1080,976 

   бюджет муниципа- 

льного округа 

 182,0       182,0 

  Приобретение многофункциональных 

передвижных культурных центров 

(автоклубов) для обслуживания 

сельского населения Кировской 

области 

всего              9200,85      9200,85 

  федеральный бюджет             4947,3      4947,3 

  областной бюджет   2653,55      2653,55 

   бюджет муниципа- 

льного округа 

  1600,0      1600,0 

4 Отдельное 

мероприятие 

Организация библиотечного 

обслуживания населения 

всего            13201,483 26176,637 165956,2 14950,6 15043,6 12586,8 13090,2 13613,8 125619,32 

федеральный бюджет           107,53452 10086,761 69,28 69,608 71,469    10404,65252 

областной бюджет 172,03848 3667,776 4205,92 3205,692 3205,831 6919,7 7196,4 7484,3 36057,65748 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

12921,91 12422,1 12681,0 11675,3 11766,3 5667,1 5893,8 6129,5 79157,01 

  в том числе           



 17 

N  

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы, отдельного мероприятия 

Источники 

финансирования Оценка расходов (тыс. рублей) 

2022 

 год 

2023 

 год 

2024 

 год 

2025 

год 

2026 

 год 

2027 

 год 

2028 

 год 

2029 

 год 
итого 

  

Проведены мероприятия по 

комплектованию книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований и государственных 

общедоступных библиотек субъектов 

Российской Федерации 

всего            115,6 93,3 74,7 74,8 76,8    435,2 

  

федеральный бюджет           107,53452 86,761 69,280 69,608 71,469    404,65252 

  

областной бюджет 6,86548 5,539 4,420 4,192 4,331    25,34748 

  
 бюджет муниципа- 

льного округа 

1,2 1,0 1,0 1,0 1,0    5,2 

 

 

Модернизация библиотек по 

модельному стандарту (Пижанская 

центральная районная библиотека) 

всего             10000,0       10000,0 

 федеральный бюджет            10000,0       10000,0 

 областной бюджет          

 
 бюджет муниципа- 

льного округа 

         

5 Отдельное 

мероприятие 

Развитие и поддержка музейного дела  всего         4776,252 1461,742 1779,94 1513,2 1527,0 1561,3 1623,8 1688,7 15931,934 

федеральный бюджет                    

областной бюджет 2481,872 19,608 19,7 19,7 19,7 19,1 19,9 20,7 2620,28 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

2294,380 1442,134 1760,24 1493,5 1507,3 1542,2 1603,9 1668,0 13311,654 

в том числе           

Техническое оснащение 

муниципальных музеев 

всего         202,1        202,1 

 федеральный бюджет                    

 областной бюджет 200,0        200,0 

  бюджет муниципа- 

льного округа 

2,1        2,1 

Поддержка местных инициатив по 

проекту "Ремонт здания 

муниципального казенного 

учреждения культуры "Пижанский 

краеведческий музей" 

всего         3175,470        3175,470 

федеральный бюджет                    

областной бюджет 2263,020        2263,020 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

912,450        912,450 

6 Отдельное 

мероприятие 

Реализация молодежной политики всего 42,0 42,0 1674,72 70,0 70,0 53,1 55,3 57,5 2064,62 

областной бюджет   1382,92      1382,92 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

42,0 42,0 291,8 70,0 70,0 53,1 55,3 57,5 681,7 

в том числе всего   1481,72      1481,72 

Создание и развитие молодёжных 

пространств "Отличное место" 

областной бюджет   1382,92      1382,92 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

  98,8      98,8 

7 Отдельное 

мероприятие 

Поддержка молодой семьи всего 741,514 337,05 359,53 359,53 359,53 1064,6 1107,0 1151,4 5480,154 

федеральный бюджет           395,11169 138,45 132,58293 132,58 132,58 556,5 578,7 601,9 2668,40462 

областной бюджет 238,88156 131,19 155,03707 155,04 155,04 353,7 367,8 382,5 1939,18863 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

107,52075 67,41 71,91 71,91 71,91 154,4 160,5 167,0 872,56075 

8 Отдельное 

мероприятие 

Развитие физической культуры и 

спорта  

всего 493,4 46239,9 150,0 150,0 150,0 144,2 150,0 156,0 47633,5 

областной бюджет  45629,0       45629,0 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

493,4 610,9 150,0 150,0 150,0 144,2 150,0 156,0 2004,5 

  в том числе всего  46089,9       46089,9 

Разработка проектной документации 

и строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса 

областной бюджет  45629,0       45629,0 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

 

 460,9       460,9 

9 Отдельное 

мероприятие 

Осуществление отдельных  

государственных полномочий по 

хранению и комплектованию 

муниципального архива 

всего 

 

43,8 44,2 44,2 44,2 44,2 55,91 58,71 61,64 396,86 

областной бюджет 43,8 44,2 44,2 44,2 44,2 55,91 58,71 61,64 396,86 

10 Отдельное 

мероприятие 

Организация деятельности 

дополнительного образования детей в 

области искусств 

всего 

 

 4048,5 4494,09 4133,4 4186,4 3971,6 4170,2 4378,6 29382,79 

областной бюджет  403,8 344,6 219,0 230,0 197,7 207,6 217,9 1820,6 

 бюджет муниципа- 

льного округа 

 

 3644,7 4149,49 3914,4 3956,4 3773,9 3962,6 4160,7 27562,19 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 18 

29.07.2024                                              № 331 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского района  

от 29.12.2021 № 250 

 

        Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Пижанского района Кировской области от 29.12.2021 № 250 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского муниципального округа 

Кировской области «Развитие образования» (с изменениями, внесенными постановлениями от 01.02.2022 № 39, от 10.03.2022 № 82, от 06.05.2022 № 185, от 

18.07.2022 № 290, от 26.09.2022 № 382, от 28.11.2022 № 459, от 18.01.2023 № 15, от 21.03.2023 № 103, от 06.06.2023 № 195, от 21.08.2023 № 281,  от 
27.09.2023 от 332,  от 27.11.2023 № 408,   от 15.01.2024  

№ 8, от 02.04.2024 № 146), утвердив  изменения в муниципальной   программе Пижанского муниципального округа   Кировской области «Развитие 
образования» (далее – программа) согласно приложению. 

 

Главы Пижанского  
муниципального  округа                                                                А.Н. Васенин                                             

 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Пижанского муниципального 

округа Кировской области  

от  29.07.2024 № 331 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе муниципального образования Пижанский муниципальный округ  Кировской области «Развитие образования»  

 
1. В паспорт  муниципальной программы муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области «Развитие 

образования внести следующие изменения: 

1.1.В пункте «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» абзацы   9  изложить в новой редакции: 
«9.Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных 

организаций, ежемесячно». 

1.2.Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы»   изложить в новой редакции: 
«Общий объем ассигнований – 1447878,25 тыс.рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 47389,06141 тыс.рублей; 
средства областного бюджета – 906377,68859 тыс.рублей;  

средства местного бюджета –  494111,50 тыс.рублей». 

1.4. В пункте «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Пижанский муниципальный округ Кировской области «Развитие образования» абзацы 9   изложить в новой редакции: 

 «9. Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных 

организаций, ежемесячно, 50 единиц». 
2. В разделе  2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере образования, цели и задачи, целевые показатели эффективности реализации 

муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации 

муниципальной программы»  пункты 9 изложить в новой редакции: 
«9. Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, 

ежемесячно, 50 единиц». 

3. В разделе Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 
образования, цели и задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов 

реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»   пункты 9 изложить в новой редакции: 

«9. Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных 
организаций, ежемесячно, 50 единиц». 

4. В раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы»   наименование пункта 3.10 изложить в новой редакции: 

«Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных 
организаций, ежемесячно». 

5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац второй и таблицу изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 1447878,25 тыс.рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 
47389,06141 тыс.рублей, областного бюджета 906377,68859 тыс.рублей, местного бюджета 494111,50 тыс.рублей». 

Таблица 
Источники 

финансиро- вания 

муниципаль 

ной программы 

Объем финансирования муниципальной программы в 2022-2029 годах  (тыс. рублей) 

   Всего   в том числе 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Федераль 

ный бюджет 

47389,06141 5497,29071 6012,1707 6474,5 5789,5 5854,8 5847,9 5919,3 5993,6 

Областной 

 бюджет 

906377,68859 96396,00929 104320,4993 113275,34 115126,22 116411,72 115597,1 120221,0 125029,8 

Местный  

бюджет 

494111,50 57836,6 60543,1 66324,10 58095,7 58621,4 61728,2 64197,3 66765,1 

Итого 1447878,25 159729,9 170875,77  186073,94  179011,42  180887,92  183173,2 190337,6 197788,5 

6.Пункт 9 Приложения №1 Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы  изложить в новой редакции 
согласно приложению №1. 

7.Приложения №3, №4 изложить в новой редакции согласно приложений №2, №3 

Приложение № 1 
Приложение № 1 

 

Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации муниципальной программы 



 19 

N  

п/п 

 

Наименование    

муниципальной 

    программы,     

  подпрограммы,    

    отдельного     

   мероприятия,    

   наименование    

   показателей 

Еди-  

ница 

изме- 

рения 

Значение показателя эффективности 

2020 год 

(базовый

) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год Окончан

ие 

реализац

ии 

9 Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за 

классное руководство, предоставляемые педагогическим 

работникам образовательных организаций, ежемесячно. 

Единица 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 0 0 0 0 

 

Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                                                                                               

Приложение № 3 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие образования»  
за счет средств бюджета муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области 

N   

п/п 

  

Статус Наименование   программы,  

подпрограмм,  

отдельного    

мероприятия 

Главный      распорядитель  

бюджетных средств  

Расходы (тыс.рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Итого 

(2022-

2029гг

) 

1 Отдельное 

мероприятие 

Дошкольное образование Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

15022,

0 

10066,799 11980,

10 

11333,

4 

1133

0,80 

16931,

2 

1760

8,4 

1831

2,7 

11258

5,399 

 

2 Отдельное 

мероприятие 

Общее образование Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

26728,30

9 

29555,551 30507,3 23353,

3 

2385

3,5 

25589,

2 

2661

2,8 

2767

7,3 

21387

7,26 

 

 

3 Отдельное 

мероприятие 

Учреждения дополнительного 

образования 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

4967,5

57 

6203,935 7728,8 7264 7550 3784,6 3936

,0 

4093

,4 

45528,

292 

 

4 Отдельное 

мероприятие 

Исполнительно-распорядительный 

орган муниципального образования 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

791 985,2 1007,3 1003,3 1003

,3 

1345,8 1399

,6 

1455

,6 

8991,1 

 

5 Отдельное 

мероприятие 

Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

6299 7786,034 7841,4 7848,4 7852,4 7898,8 8214,8 8543,4 62284,

234 

 

6 Отдельное 

мероприятие 

Учреждение, осуществляющее 

обеспечение ресурсного 

сопровождения учебного процесса 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

3414,879 5360,238 6595,3 6636,8 6331,3 5645,1 5870,9 6105,7 45960,

217 

 

7 Отдельное 

мероприятие 

Государственные гарантии содержания 

и социальные права детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Отдельное 

мероприятие 

Организация отдыха и оздоровления 

детей и молодежи 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

1,455 1,202 1,7 1,7 1,7 3,1 3,2 3,3 17,357 

 

9 Отдельное 

мероприятие 

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

588,1 553,9 635,5 635,5 635,5 511,7 532,2 553,5 4645,9

00 

 

10 Отдельное 

мероприятие 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального  общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Отдельное 

мероприятие 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

13,6 14,2 13,9 13,8 13,8 18,7 19,4 20,2 127,60

0 

 

12 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

д. Павлово Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области, на базе которого реализу-ются 

мероприятия по подготовке 

образовательного про-странства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,1 

13 Отдельное 

мероприятие 

Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Отдельное 

мероприятие 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом (оснащение 

спортивным инвентарем и 

оборудованием открытого 

плоскостного спортивного сооружения 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы 

д.Безводное Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области) 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

5,4        5,4 

15 Отдельное 

мероприятие 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и  

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

2,2        2,2 



 20 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

16 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

д.Безводное Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование». 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

 3,1       3,1 

17 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

с. Воя Пижанского муниципального 

округа Кировской области, на базе 

которого планируется реализация 

мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование». 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

 3,1       3,1 

18 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

с. Обухово Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование». 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

 3,1       3,1 

19. Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

д.Второй Ластик Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование». 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

  3,1      3,1 

20. Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

д.Мари-Ошаево Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование». 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

  3,1      3,1 

21 Отдельное 

мероприятие 

Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 

22 Отдельное 

мероприятие 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных образовательных 

организациях. 

 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

 6,741 5,5 5,5 49,1    66,841 

 

23 Отдельное 

мероприятие 

Предоставление бесплатного горячего 

питания детям участников специальной 

военной операции 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 Отдельное 

мероприятие 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности  и 

муниципальных служащих 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Отдельное 

мероприятие 

Выполнение предписаний надзорных 

органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в 

процессе эксплуатации (обследование 

технического состояния зданий), в 

муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении 

основной общеобразовательной школе 

д.Павлово Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области 

Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

0,00 0,00 1,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,1 

Итог по программе Управление образования 

Пижанского 

муниципального округа 

57836,6 60543,1 66324,1 58095,7 58621,

4 

61728,2 64197,

3 

66765,

1 

49411

1,5 

 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                   Приложение №3 

                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение №4 



 21 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы Пижанского муниципального округа  

 «Развитие образования» за счет всех источников финансирования                                                                                                                                  

N   

п/п 

  

    Статус      Наименование   

государственной программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия  

Источники    

финансиро 

вания 

  

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Итого   

2022-2029 

гг 

1 Отдельное 

мероприятие 

Дошкольное образование всего 27793,6 29197,139 30501,7 30255,0   30511,4 33028,3 34349,4 35723,3 251359,839 

областной 

бюджет       
12771,6 19130,34 18521,6 18921,6 19180,6 16097,1 16741,0 17410,6 138774,44 

местный бюджет 15022 10066,799 11980,10 11333,4 11330,8 16931,2 17608,4 18312,7 112585,399 

2 Отдельное 

мероприятие 

Общее образование всего           90048,492 97451,611 103025,50 96472,20 97602,2 103092,1 107215,8 111504,4 806412,303 

областной 

бюджет          

  

63320,183 

67896,06 72518,20 73118,90 73748,70 77502,9 80603,0 83827,1  592535,043   

местный бюджет  26728,309 29555,551 30507,30 23353,3 23853,5 25589,2 26612,8 27677,3 213877,26 

3 Отдельное 

мероприятие 

Учреждения дополнительного 

образования 

 

 

всего           16715,587 16735,543 24577,90 26403,20 26718,20 18729,4 19478,6 20257,7 169616,13 

областной 

бюджет          

11748,03 10531,608 16849,10 19139,20 19168,20 14944,8 15542,6 16164,3 124087,838 

местный бюджет  4967,557 6203,935 7728,8 7264 7550 3784,6 3936,0 4093,4 45528,292 

4 Отдельное 

мероприятие 

Исполнительно-

распорядительный орган 

муниципального образования 

всего           791,0 985,2 1010,27 1003,3 1003,3 1345,8 1399,6 1455,6 8994,07 

областной 

бюджет        

  2,97      2,97 

местный бюджет  791,0 985,2 1007,30 1003,3 1003,3 1345,8 1399,6 1455,6 8991,10 

5 Отдельное 

мероприятие 

Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования 
всего           7020,133 7839,934 7841,40 7881,9 7885,9 7960,2 8278,7 8609,9 63318,067 

областной 

бюджет          

721,133 53,9 0 33,5 33,5 61,4 63,9 66,5 1033,833 

местный бюджет  6299 7786,034 7841,4 7848,4 7852,4 7898,8 8214,8 8543,4 62284,234 

6 Отдельное 

мероприятие 

Учреждение, осуществляющее 

обеспечение ресурсного 

сопровождения учебного 

процесса 

всего           

5891,533 6523,93 6595,3 6636,8 6658,8 6018,5 6259,2 6509,5 51093,563 

 

областной 

бюджет          

2476,654 1163,692   327,5 373,4 388,3 403,8 5133,346 

местный  

бюджет  

3414,879 5360,238 6595,3 6636,8 6331,3 5645,1 5870,9 6105,7 45960,217 

7 Отдельное 

мероприятие 

Государственные гарантии 

содержания и социальные права 

детей сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей  

всего           3801,9 3685,1 3689 3689 3689 6214,0 6462,6 6721,1 37951,7 

областной 

бюджет          

3801,9 3685,1 3689 3689 3689 6214,0 6462,6 6721,1 37951,7 

местный бюджет          0,0 

8 Отдельное 

мероприятие 
Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи 

всего        145,455 119,872 133,27 125,12 125,12 313,0 325,5 338,5 1625,837 

областной 

бюджет          

144,0 118,67 131,57 123,42 123,42 309,9 322,3 335,2 1608,48 

местный бюджет  1,455 1,202 1,7 1,7 1,7 3,1 3,2 3,3 17,357 

 

9 Отдельное 

мероприятие 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 

всего 588,1 553,9 635,5 635,5 635,5 511,7 532,2 553,5 4645,9 

областной 

бюджет 

        0,0 

местный бюджет 588,1 553,9 635,5 635,5 635,5 511,7 532,2 553,5 4645,9 

10 Отдельное 

мероприятие 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального  общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

всего 4023,3 4031 4646,1 3984,1 3984,1 4062,2 4062,2 4062,2 32855,2 

федеральный 

бюджет 

4023,3 4031 4646,1 3984,1 3984,1 4062,2 4062,2 4062,2 32855,2 

областной 

бюджет 

         

местный бюджет          

11 Отдельное 

мероприятие 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

всего 1359,6 1419,2 1382,9 1372,8 1372,8 1898,0 1973,8 2052,8 12831,9 

федеральный 

бюджет 

1265,2 1320,54411 1286,9 1263,9 1263,9 1785,7 1857,1 1931,4 11974,64411 

областной 

бюджет 

80,8 84,45589 82,1 95,1 95,1 93,6 97,3 101,2 729,65589 

местный бюджет 13,6 14,2 13,9 13,8 13,8 18,7 19,4 20,2 127,6 

 

12 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа д. 

Павлово Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области, на базе 

которого реализу-ются 

мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и 

создается центр образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках 

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

Образование» 

всего 303,1        303,1 

областной 

бюджет 

300,0        300,0 

местный бюджет 3,1        3,1 

13 Отдельное 

мероприятие 

Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта 

всего 500,0        500 

областной 

бюджет 

500,0        500 

местный бюджет  

 

 

        

14 Отдельное 

мероприятие 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

(оснащение спортивным 

инвентарем и оборудованием 

открытого плоскостного 

спортивного сооружения 

муниципального казенного 

общеобразовательного 

учреждения основной 

общеобразовательной школы 

д.Безводное Пижанского 

муниципального округа 

всего 535,0        535,0 

областной 

бюджет 

529,6        529,6 

местный бюджет 5,4        5,4 

          



 22 

Кировской области) 

15 Отдельное 

мероприятие 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и  

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

всего 213,1        213,1 

федеральный 

бюджет 

208,79071        208,79071 

областной 

бюджет 

2,10929        2,10929 

местный бюджет 2,2        2,2 

16 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

д.Безводное Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области, на базе 

которого планируется реализация 

мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках 

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование». 

всего  303,1       303,1 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

 300,0       300,0 

 

местный бюджет  3,1       3,1 

17 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа с. 

Воя Пижанского муниципального 

округа Кировской области, на 

базе которого планируется 

реализация мероприятий по 

подготовке образовательного 

пространства и создание центра 

образования естественно-

научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 

рамках федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование». 

 

всего  303,1       303,1 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

 300,0       300,0 

 

местный бюджет  3,1       3,1 

18 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа с. 

Обухово Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области, на базе 

которого планируется реализация 

мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках 

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование».  

всего  303,1       303,1 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

 300,0       300,0 

 

местный бюджет  3,1       3,1 

19 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

д.Второй Ластик Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области, на базе 

которого планируется реализация 

мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках 

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование». 

всего   303,1      303,1 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

  300,0      300,0 

местный бюджет   3,1      3,1 

20 Отдельное 

мероприятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

д.Мари-Ошаево Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области, на базе 

которого планируется реализация 

мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и 

создание центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках 

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование». 

всего   303,1      303,1 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

  300,0      300,0 

местный бюджет   3,1      3,1 

21 Отдельное 

мероприятие 

Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта 

 

всего  750,0 700      1450,0 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

 750,0 700      1450,0 

местный бюджет          

22 Отдельное Проведение мероприятий по всего  674,041 552,5 552,5 701,6    2480,641 



 23 

мероприятие обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

образовательных организациях. 

федеральный 

бюджет 

 660,62659 541,5 541,5 606,8    2350,42659 

областной 

бюджет 

 6,67341 5,5 5,5 45,7    63,37341 

местный бюджет  6,741 5,5 5,5 49,1    66,841 

23 Отдельное 

мероприятие 

Предоставление бесплатного 

горячего питания детям 

участников специальной военной 

операции 

всего   75,30      75,30 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

  75,30      75,30 

местный бюджет          

24 Отдельное 

мероприятие 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности  и 

муниципальных служащих 

всего          

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный бюджет          

25 Отдельное 

мероприя- 

тие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (обследование 

технического состояния зданий), 

в муниципальном казенном 

общеобразовательном 

учреждении основной 

общеобразовательной школе 

д.Павлово Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области 

всего   101,1      101,1 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

  100,0      100,0 

местный бюджет   1,1      1,1 

ИТОГ по муниципальной программе всего 159729,9 170875,77 186073,9

4 

179011,4

2 

180887,9

2 

183173,2 190337,6 197788,5 

1447878,25 

 

федераль- 

ный бюджет 

5497,2907

1 

6012,17070 6474,5 5789,5 5854,8 5847,9 5919,3 5993,6 47389,06141 

 

 

областной 

бюджет 

96396,009

29 

104320,4993 113275,3

4 

115126,2

2 

116411,7

2 

115597,1 120221,0 125029,8 906377,6885

9 

 

местный бюджет 57836,6 60543,1 66324,1 58095,7 58621,4 61728,2 64197,3 66765,1 494111,50 

 

                                      

                                                                                         

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                      

                         

 

 

                                       

                                                                                         

 

 

 


